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Festival på Svend Gønge Skolen i Lundby 
 
Fredag 26. maj afholdt Svend Gønge Skolen i Lundby sin årlige ”Kultur og fami-
liefestival”. 
 
Elever og personale havde som vanligt lagt sig i selen og havde produceret en 
rigtig hyggelig eftermiddag. 
 
Hele skolen sydede af en positiv og aktiv stemning, såvel inde- som udenfor. 
 
Skolens leder og borgmesteren fra Vordingborg bød velkommen til de mange 
fremmødte. 
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Gøngemarked 2023 

     Begge dage begynder kl. 10 med procession fra Lundby Bibliotek til Lundby Parken - 
med musik i spidsen, fulgt af gønger og måske andre i dragt.  

     Lørdag kl. 12 bliver Gøngemarkedet åbnet officielt af byrådsmedlem Charlotte Roest, 
Næstved Kommune - medlem af Kultur- og Idrætsudvalget, samt formand 
for Beskæftigelses- og Rekrutteringsudvalget. 

     Søndag kl. 10.30 er der friluftsgudstjeneste, og derefter går det slag i slag med forskellige 
aktiviteter, før markedet slutter sidst på eftermiddagen. 

     Der kommer mennesker i 1600-tals dragter som på Svend Gønges tid, og gruppen  

KRAPYL  

spiller levende musik ”under hele markedet”. Der bliver igen i år et særdeles spændende og 
anderledes legeland for børnene, tryllerier og anden underholdning og aktivitet for folk i alle 
aldre. Det endelige program forventes at kunne vises medio august. 

     Årets udstilling viser bl.a. fotos og omtale af faner og enkelte andre krigstrofæer, erobret 
af danske og svenske tropper under svenskekrigene, se mere derom. 

     På markedspladsen kan du bl.a. kan købe frugt, grønt, suppe ”som dengang” og kulsvier-
pandekager. Der kommer bodholdere med mange forskellige ting og sager, herunder salg af 
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gamle bøger om gønger/snaphaner, samt postkort om Svend Gønge mfl. 
 
Læs meget mere her: https://svend-goenge.dk/G%C3%B8ngemarked/ 

 

Dragter 

 
På markedet vil man kunne observere personer i tidstypiske dragter/tøj fra renæssancen. En 
stor del af dette kostume er kreeret og syet FSGs sygruppe. 
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Flere billeder kan ses her: https://svend-goenge.dk/
fotogalleri/ 

https://svend-goenge.dk/fotogalleri/
https://svend-goenge.dk/fotogalleri/


Lundbyparken før Gøngemarkedet 2023 flytter ind


